DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
26 DE AGOSTO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.76918

REAIS E ONZE CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 263002
ELEMENTO DE DESPESA: 33903010  FONTE: TRANSF. DE RECURSOS
DATA DA AFM: 21/08/2020
PROCESSO Nº 2258/2020

AFM Nº: 2020009337
LICITAÇÃO Nº: 123/2020
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2020000275
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 275/20
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À POBREZA - SEMPRE
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA: ATAKADÃO ATAKAREJO
CNPJ Nº: 73.849.952/0001-58
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPI (ÁLCOOL GEL 70%) PARA ATENDER DEMANDA DA GGSUAS
VALOR TOTAL: R$ 12.792,00 (DOZE MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 263002
ELEMENTO DE DESPESA: 33903017  FONTE: TRANSF. DE RECURSOS
DATA DA AFM: 21/08/2020
PROCESSO Nº 2258/2020

Salvador, 25 de agosto de 2020.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2020009459

LICITAÇÃO Nº: 144/2019.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000423.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3263/19.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: ORIGINAL CLEAN SOLUÇÕES EM HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL E.

CNPJ Nº: 12.868.901/0001-89

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL TOALHA.

VALOR TOTAL: R$ 13.056,00 (TREZE MIL, CINQUENTA E SEIS REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119

ELEMENTO DE DESPESA: 33903017 FONTE: 0.1.00 - TESOURO

DATA DA AFM: 25/08/2020

PROCESSO Nº 2560/2020

Salvador, 25 de agosto de 2020.

LUÍS CARLOS MARQUES

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2020009517
LICITAÇÃO Nº 155/2020.
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2020000306.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 533/2020.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À POBREZA - SEMPRE
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA: ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
CNPJ Nº 08.998.109/0001-71
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT LANCHE.
VALOR TOTAL: R$ 53.905,50 (CINQUENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 263002

ELEMENTO DE DESPESA: 33903012  FONTE: TESOURO

DATA DA AFM: 25/08/2020

PROCESSO Nº 2710/2020

AFM Nº: 2020009518

LICITAÇÃO Nº: 155/2020.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2020000306.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 533/2020.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: ACESSO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.

CNPJ Nº: 08.998.109/0001-71

OBJETO: : AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO ALMOÇO

VALOR TOTAL: R$ 85.100,60 (OITENTA E CINCO MIL CEM REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 2633002

ELEMENTO DE DESPESA: 0339039  FONTE: TESOURO

DATA DA AFM: 25/08/2020

PROCESSO Nº 2710/2020

Salvador, 25 de agosto de 2020.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

HOMOLOGAÇÃO DA SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL

Nº 005/2020

Programa PRODETUR Salvador

Instituição Financiadora: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)

Contrato de Empréstimo: 3682/OC-BR

O Secretário de Cultura e Turismo de Salvador, no uso de suas atribuições, e nos termos do parágrafo

5.2 das Políticas para Seleção e Contratação de Consultores Financiados pelo Banco Interamericano

de Desenvolvimento - BID, GN 2350-9, decide homologar o resultado da Seleção de Consultor

Individual nº 005/2020 que objetivou a contratação de Consultor Individual (CI) para elaboração

de projeto de sinalização turística e interpretativa do Centro Antigo de Salvador e trechos da orla

da cidade de Salvador-Bahia, com recursos oriundos do Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR,

celebrado com o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID e adjudicar o objeto da Consultoria

Individual a Wagner Leonardo  Silva Castor pelo valor global de R$199.818,00 (cento e noventa e nove

mil oitocentos e dezoito reais).

Salvador, 25 de agosto de 2020.

PABLO RODRIGO BARROZO DOS ANJOS VALE

Secretário

RESUMO DO CONTRATO Nº 018/2020

Contrato nº 018/2020

Processo Administrativo: PR-SECULT Nº 350/2020

Consultor Individual (CI): Nº 005/2020

Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratado: Wagner Leonardo Silva Castor

CPF: 020.252.285-70

Objeto: Consultor Individual (CI) para elaboração de projeto de sinalização turística e interpretativa do

Centro Antigo de Salvador e trechos da orla da cidade de Salvador-Bahia, com recursos oriundos do

Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, celebrado com o Banco Interamericano de Desenvolvimento

- BID.

Vigência: 25/08/2020 a 25/03/2021

Valor global estimado: R$199.818,00 (cento e noventa e nove mil cento e dezoito reais).

Amparo Legal: §5º, do art. 42 da Lei Federal nº 8.666/93.

Data da Assinatura: 25 de agosto 2020

Salvador, 25 de agosto de 2020

PABLO RODRIGO BARROZO ANJOS VALE

Secretário

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RETIFICAÇÃO

No resumo do Contrato nº 548-D/2020, publicado no DOM n.º 7.765, de 21 de agosto de 2020, página
15.

ONDE SE LÊ: CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - R$ 499,99 (quatrocentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos).

LEIA-SE: CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais).

Salvador, 25 de agosto de 2020.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 008/2016

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DO SALVADOR - TRANSALVADOR
CNPJ: 10.603.491/0001-19
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS
CNPJ: 34.028.316/0005-37
PROCESSO: 2005/2020
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato original por mais 03(três) meses, de 01/09/2020 até
01/12/2020.
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 53602 - TRANSALVADOR - Superintendência de Trânsito do Salvador.
PROJETO/ATIVIDADE: 15.122.0016.2501.23 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos
- TRANSALVADOR;
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
FONTE: 0.2.50 - Receita Própria de Entidades de Administração Indireta e 0.1.00 - Tesouro.
PARECER ASJUR Nº: 319/2020